ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 35-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 22.08.2019 № 330-п «Об осуществлении

единовременных выплат врачам, принятым на работу
в государственные учреждения здравоохранения

Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», в целях
реализации постановления Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.08.2019 № 330-п «Об осуществлении единовременных выплат
врачам, принятым на работу в государственные учреждения
здравоохранения Ивановской области» изменение, изложив абзац второй
пункта 2 приложения к постановлению в следующей редакции:

«Единовременная выплата предоставляется врачам в возрасте
до 35 лет, принятым на работу в государственные учреждения
здравоохранения Ивановской области в 2023 году после окончания
подготовки в интернатуре и (или) ординатуре, а также получившим после
01.01.2016 высшее медицинское образование в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами,
прошедшими аккредитацию специалиста, - в течение 2023 года.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский